総合企画部 広報室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２１年７月２７日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 山 口 銀 行

山口県のスポーツ振興を目的とした寄付の実施及び感謝状の授与について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長グループＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行

（頭取 神田 一成）は、山口県のスポーツ振興及び本県を代表する選手の競技力維持・向上を目的とし

て山口県体育協会に寄付金を贈呈いたしました。これに伴い、山口県体育協会会長（山口県知事 村岡 嗣

政）より感謝状をいただきましたので、お知らせいたします。

また、山口銀行女子ハンドボールチームＹＭＧＵＴＳが県民の皆様と一体となって本県のスポーツ振

興を応援する目的として販売された「ＹＭＧＵＴＳ定期預金」につきまして、たくさんのご賛同をいた

だき誠にありがとうございました。本定期の一部を山口銀行がスポーツ振興寄付金として、同協会に贈

呈いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

当社は、今後ともスポーツを通じた地域の活性化に向けて取り組んで参ります。

１．寄付金の目的

  山口県を代表する選手の競技力維持・向上及び県全体のスポーツ振興

２．寄付金の概要

  「チームやまぐち応援プロジェクト協賛寄付金」     ５００万円

   「ＹＭＧＵＴＳ定期預金」によるスポーツ振興寄付金   １７０万円 ※

                           （※預入総額の０．０５％相当）

３．寄付金贈呈・感謝状授与

日 時 ２０２１年７月２７日（火）

場 所 山口県庁 知事応接室

出   席  者

山口県体育協会    会長      村岡 嗣政（山口県知事）

株式会社山口銀行   取締役頭取   神田 一成

株式会社山口銀行   地域振興部長  岩本 己千英

山口銀行ＹＭＧＵＴＳ 監督      東 佑三

山口銀行ＹＭＧＵＴＳ 主将      岡田 あずさ

https://www.ymfg.co.jp

４．山口銀行ＹＭＧＵＴＳについて

 １９５２年結成の「徳山クラブ」女子チームの運営を引き継ぎ、２０１８年４月より周南市を拠点に

活動しています。山口県はハンドボール強豪校が多いものの、卒業後の受け皿がなく、県外企業に進む

か、引退せざるを得ない状況にありました。そんな選手たちの活動の受け皿を整えることで、地元で働

きながらスポーツを通じて地域を元気にしてもらいたいという想いで結成されたチームです。３年間で

着実に力をつけ、昨年は日本選手権ベスト１６、日本ハンドボールリーグの下部リーグにあたるチャレ

ンジ・ディビジョンでは優勝することができました。今後とも、仕事とハンドボールの両立を目指し、

プロフェッショナルの意識を持って、日々様々な活動に取組んで参ります。

≪チーム理念≫

ハンドボールチームへの支援を通じ、スポーツを介した地域社会の活性化に貢献する

≪ＹＭＧＵＴＳが目指す姿≫

１. 地元から愛されるチームづくりを行うと共に、スポーツと仕事を両立し、女性の働き方の一つの良

いモデルとなります

２． ハンドボールを通じて地域コミュニティを構築し、多世代交流やジュニア世代の育成を行っていき

ます

３．『ＹＭＧＵＴＳ×α』で、ハンドボールの競技力向上及び地域スポーツの振興、健康な暮らしづく

りに貢献します。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】
山口フィナンシャルグループ 総合企画部 清水

TEL（０８２）２５８－９４４６

日本選手権 チャレンジ・ディビジョン 出張 GUTS（ハンドボール教室）